“Pro
FOCOLODATASSEOss 202!

HORAS

RESPONSÍMELPORPROTO

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA

PROJETO DELEI Nº. 26 /2021, DE 25 DE AGOSTO DE2021.

EMENTA: Denomina nome de Rua Visão Missionária
Monte Horebe, localizada na Rua Canadá, no
Bairro Monsenhor Tibúrcio, sede do município

de Tianguá-CE e dá outras providências.

O VEREADOR Natanaelda Silva Passos, NA QUALIDADE

DE REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO DE TIANGUÁ, ESTADO DO

CEARÁ, no uso das suas atribuições legais, submete à apreciação dos

vereadores desta Casa, o seguinte Projeto deLei:

Art. 1 - Fica denominada a Rua Visão Missionária Monte

Horebe, no município de Tianguá, localizada no Bairro Monsenhor

Tibúrcio, iniciando na Rua Eliane Paixão Teles, e findando na Rua Frei

Galvão (segue o mapa em anexo).

Art. 2 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar

confeccionara placa relativa à denominação de que trata O artigo anterior

e oficializará as repartições cabíveis.

Art. 3 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

x

Câmara Municipal de Tianguá-Ce, em 25 de Agosto de 2021.

bonorldESua
Natanaelda Silva Passos DA

- Vereador de Tianguá

www.natanaelpassosvereador com.brEpa Inatanaelpassosvereador
PASSOSETEERT

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Biografia

A Igreja Visão Missionaria em Tianguá do CNPJ 26.299.770/0001-
70. Por meio dos Missionários Francisco Vieira Araújo e Maria

Elizeuda da Silva em 13/02/2013, deram inicio a um trabalho
missionário e social, do qual originou — se a Igreja Visão Missionaria

Monte Horebe, o proposito deste projeto tem sido de suma
importância pois o mesmo e alcançar diversas famílias levando a
palavra de Deus, assistindo também com ações sociais. Este

projeto tem sido um diferencial para a comunidade local e, portanto
digno de apreço e reconhecimento.

ETA TETEtoe geLeleSAT! Inatanaelpassosvereador
[2EEN

punto
comopovoi]

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSITÊNCIA SOCIAL

PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSITÊNCIA

SOCIAL SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 96/2021, DE 25 DE AGOSTO DE

2021.

EMENTA: “DENOMINA NOMEDE RUA VISÃO MISSIONÁRIA MONTE

HOREBE, LOCALIZADA NA RUA CANADÁ, NO BAIRRO MONSENHOR

TIBÚRCIO, SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEE DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

RELATÓRIO E VOTO DO RELATOR

Verificando que o referido Projeto está DE ACORDO com a

Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município,

obedecendo, assim, as técnicas Jurídicas e Legislativas, e que sua aplicação

é de total relevância para o município, recomendo sua APROVAÇÃO.

PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E

ASSITÊNCIA SOCIALvota com o Parecer do Relator.

É o nosso Parecer.

Sala das Comissões, em 1& de Setembro de 2021.

'nandes do Nascimento
Presidente

Marcories Fé

Antônia Magnólia Portela Aragão Freire
Relator

“Robério Costa Albuquerque
Membro

Rua: Dep. Manoel Francisco. 650 - Centro
Tianguá

—
Ceará

—
Cep: 62.320-000

[os deiA]

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECERDA COMISSÃODE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

SOBRE O PROJETO DELEI Nº 96/2021, DE 25 DE AGOSTO DE2021.

EMENTA: “DENOMINA NOME DE RUA VISÃO MISSIONÁRIA MONTE

HOREBE, LOCALIZADA NA RUA CANADÁ, NO BAIRRO MOSENHOR

TIBÚRCIO, SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

RELATÓRIO E VOTO DO RELATOR

Verificando que o referido Projeto está DE ACORDO com a

Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município,

obedecendo, assim,as técnicas Jurídicas e Legislativas, e que sua aplicação

é de total relevância para O município, recomendo sua APROVAÇÃO.

PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃOvota com

o Parecerdo Relator.

É o nosso Parecer.

Sala das Comissões, em 4S de ÍALrrO de 2021.

ônia Magnólia Portela Aragão Freire
| Presidente

usElvês ielly Carvalho de Lima
Relator

Ç “.dAASe) Jocélio Luiz da Silva/
Membro

ERPEESE AAA

E
CERA RTE JRPSBorErrCx. Postal: 21